
Pagina 1 di 3

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CONSIGLIO DI BACINO VALLE DEL CHIAMPO

Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)
REGISTRO DEGLI ATTI

DEL COMITATO ISTITUZIONALE

N. 1 DEL: 21/01/2019

OGGETTO:

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G. ) 2019-2021. APPROVAZIONE

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventuno del mese di Gennaio alle ore 18:23 si è riunito il 
Comitato Istituzionale presso il Municipio di Arzignano nelle persone dei Signori

1. Gentilin Giorgio Sindaco del Comune di Arzignano
2. Magnabosco Dino Sindaco del Comune di Montebello Vicentino
3. Restello Luca Sindaco del Comune di Lonigo

Assiste alla seduta il Direttore del Consiglio di bacino Dott.ssa Alessandra Maule.
Il Presidente, Sig. Gentilin dott. Giorgio, riconosciuta legale l’adunanza invita il Comitato 
Istituzionale a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
 

IL COMITATO ISTITUZIONALE

PREMESSO CHE:

 la legge regionale n. 17 del 27/04/2012, parzialmente modificata dalla legge regionale n. 52 del 
31/12/2012, all’art. 3 ha disciplinato l’istituzione di nuovi enti (i Consigli di bacino) non derivanti da 
processi di accorpamento o fusione delle preesistenti Autorità, che come detto sono soppresse;

 la formale costituzione del Consiglio di bacino Valle del Chiampo è avvenuta in data 29/10/2012 a 
seguito della sottoscrizione da parte di tutti i comuni ricadenti nell'ATO della convenzione istitutiva;

 L’operatività del Consiglio di bacino è conseguente all’elezione del Presidente e del Comitato 
istituzionale, avvenuta il 24/06/2013;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea  n.6  adottata in data 18 dicembre 2018 con la quale 
sono stati adottato lo schema di bilancio di previsione annuale 2019/2021  e il Documento Unico di 
programmazione (D.U.P.) nel quale è stata dettagliata la spesa autorizzata per il funzionamento della 
struttura operativa del Consiglio di bacino per l’anno 2019;

RIBADITO in particolare che per la formazione e la gestione economica e finanziaria del Consiglio di 
bacino Valle del Chiampo si è tenuto conto dei principi stabiliti dall’ ordinamento finanziario e contabile 
contenuti nel T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000. In particolare il Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e il Documento Unico di programmazione sono stati predisposti  secondo le 



Pagina 2 di 3

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

disposizioni contenute nel d.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal d.Lgs. 126/2014 ed è stato 
formato osservando i principi di unità, universalità e integrità, annualità, veridicità e attendibilità, pareggio 
finanziario complessivo e pubblicità secondo le norme del suddetto Decreto Legislativo;

RICHIAMATO il punto del principio contabile applicato concernente, la programmazione di bilancio 
allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, il quale dispone che il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, 
comma 1, del TUEL ed il piano della performance di cui all’art. 10 del D.lgs. 150/2009, sono unificati 
organicamente nel piano Esecutivo di Gestione;

VISTO l’art. 169, comma  del predetto D.Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni, il 
quale stabilisce che:

- l’organo esecutivo dell’Ente approva il Piano Esecutivo di gestione (PEG) in coerenza con il 
Bilancio di previsione e con il Documento Unico di programmazione (DUP);

- il PEG è redatto in termini di competenza e, con riferimento al primo esercizio, è redatto anche 
in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel Bilancio;

- il PEG individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente  alle dotazioni 
necessarie, ai responsabili dei servizi;

VISTI :
- l’art. 9, comma 2, lettera j) della convenzione istitutiva dell’Ente, il quale attribuisce 

all’Assemblea d’Ambito l’approvazione dei Bilanci preventivi e consuntivi;
- l’art. 12 della medesima convenzione, il quale definisce le attribuzioni del Comitato 

istituzionale dell’Ente definendolo l’Organo esecutivo del Consiglio di Bacino;

VISTA la proposta di Piano Esecutivo di Gestione (PEG), per il periodo 2019-2021 comprendente il 
Piano dettagliato degli Obiettivi/Piano della Performance, e ritenuto che i medesimi siano coerenti con 
il DUP, il PEG e con il Bilancio di Previsione;

RITENUTO  confermare la corrispondenza delle rilevanze finanziarie evidenziate nel PEG con gli 
strumenti generale di programmazione finanziaria;

RITENUTO, altresì, di individuare il Direttore del Consiglio di Bacino “Valle del Chiampo” quale 
responsabile della gestione del PEG 2019-2021 e del conseguimento degli obiettivi nello stesso previsti;  

DATO ATTO  che gli obiettivi indicati saranno oggetto di specifica valutazione ai fini dell’attribuzione 
della retribuzione di risultato;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi in calce al presente provvedimento dal direttore 
dell’ente d’ambito Valle del Chiampo;

DELIBERA
1. di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021 ed il Piano Dettagliato degli 
Obiettivi con valenza di Piano della Performance,allegati al presente provvedimento per formarne 
parte integrale e sostanziale;

2. di affidare la responsabilità dell’esecuzione di ciascun capitolo di spesa, come definiti nel 
PEG, al Direttore del Consiglio di Bacino “Valle del Chiampo”;

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione e con voti unanimi, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del Tuel 267/2000, data l’urgenza di dare esecuzione al 
presente provvedimento.

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Dott. Giorgio  Gentilin Dott.ssa  Alessandra Maule



Pagina 3 di 3

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Parere tecnico espresso:
FAVOREVOLE
                                    IL DIRETTORE

                  Dott.ssa Alessandra Maule  

Parere contabile espresso:
NON DOVUTO                       IL DIRETTORE
                      Dott.ssa Alessandra Maule  


